
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 1 (celkem 3) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (2) 

Identifikace veřejné zakázky 
Název: Stomatologické výukové modely 3 

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00006458 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: 
Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, fakulta veřejné 
vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo:  Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

IČ: 00216224 
Zastoupen:  prof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D, děkanem LF MU 

1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Dne 14. 6. 2022 byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění: 

„Dobrý den pane Kopecký 

Prosím o upřesnění zadávací dokumentace: 

[Dotaz 1] Stomatologické výukové modely 3 - Část 1 VZ - Technická specifikace - 1.2: Zadavatel poptává 
model horní a dolní čelisti dospělého pacienta demonstrující závažné pokročilé postižení parodontu. Tzn., 
že 10 horních a 10 dolních modelů + gingívy, tomu rozumím. Dále píšete: Náhradní balení syntetického 
zubního kamene musí být součástí dodávky ke každému požadovanému parodontickému modelu. 
Vzhledem k tomu, že bude třeba nacenit 10 horních a 10 dolních modelů, nerozumím zadání. Je tam tedy 
třeba nacenit 10 x syntetický zubní kámen, nebo 20x zubní kámen. Je to pro mne zcela jasné.  

 

[Dotaz 2] Dále pak Stomatologické výukové modely 3 - Část 2 VZ 

2.1 Model pro kmenovou anestezii 

2.2 Sada k nácviku incize a šití 

2.3 Model extrakce zubů 

2.4 Model zubních kazů 

Ze zadávací dokumentace není zřejmé, zda mají být tyto modely také kompatibilní s fantomovými hlavami 
Kavo? 

https://zakazky.muni.cz/vz00006458


Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 2 (celkem 3) 

Pokud se Vás už někdo ptal v části 1 na konkrétní objednací čísla, tak velice prosím o konkrétní objednací 
čísla v této 2 části zakázky, protože tam je to nejasné ještě více. Taktéž posílám odkaz na katalog Kavo, 
protože kompatibilitu s fantomovými hlavami Kavo zatím nemám vyjasněnou.  

Velice děkuji za pomoc a upřesnění 

S pozdravem“ 

2. ODPOVĚĎ ZADAVATELE 
Zadavatel k dotazům tazatele uvádí následující: 
Ad dotaz 1: 
V technické specifikaci zadavatel popisuje své požadavky na jednotlivé modely a jejich příslušenství, přičemž 
požadovaný počet kusů modelů uvádí jak v Technické specifikaci pod názvem položky, tak i v položkovém 
rozpočtu, který je součástí Formuláře nabídky. Popis technických požadavků pod daným názvem položky se 
pak vztahuje ke každému kusu dané položky.  
V části 1 VZ tak zadavatel požaduje celkem 3 položky, a to následovně: 
 Položka č. 1.1 (Model dětských čelistí) – požadováno celkem 15 kusů. Každý jeden kus modelu 

(položky č. 1.1) pak sestává z horní a dolní čelisti, je osazený 20 dočasnými zuby a kryt měkkou 
gingivou. (Pro bližší specifikaci vizte zadávací dokumentaci, zejména Technickou specifikaci.) 

 Položka č. 1.2 (Model pokročilého postižení parodontu u dospělých) – požadováno celkem 10 kusů 
(+ opce na dalších 10 kusů). Každý jeden kus modelu (položky č. 1.2) pak sestává z horní a dolní 
čelisti a gingivy, splňující vlastnosti popsané v Technické specifikaci, a dále náhradní balení 
syntetického zubního kamene (tzn. 1 ks náhradního zubního kamene ke každému 1 kusu položky č. 
1.2). Celkem je tedy v rámci položky č. 1.2 požadováno 10 kusů náhradního zubního kamene 
(+ v případě využití opčního práva až dalších 10 kusů). 

 Položka č. 1.3 (Model časného postižení parodontu s nepravými parodontálními choboty) – 
požadováno celkem 10 kusů (+ opce na dalších 10 kusů). Každý jeden kus modelu (položky č. 1.3) 
pak sestává z horní a dolní čelisti a gingivy, splňující vlastnosti popsané v Technické specifikaci, a 
dále náhradní balení syntetického zubního kamene (tzn. 1 ks náhradního zubního kamene ke 
každému 1 kusu položky č. 1.3). Celkem je tedy v rámci položky č. 1.3 požadováno 10 kusů 
náhradního zubního kamene (+ v případě využití opčního práva až dalších 10 kusů). 

Ad dotaz 2: 
Zadavatel stanovil veškeré své požadavky na předmět části 2 veřejné zakázky v Technické specifikaci pro část 
2 veřejné zakázky a v tomto dokumentu nestanovil žádný požadavek na kompatibilitu s fantomovými hlavami 
KaVo. Zadavatel tak nepožaduje u žádné z položek poptávaných v části 2 veřejné zakázky kompatibilitu 
s jakýmkoli jiným konkrétním produktem.  
Kompatibilita s dentálními simulačními jednotkami KaVo 5198 DSE clinical je požadována pouze u položky  
č. 1.1 v části 1 veřejné zakázky, jak je uvedeno v Technické specifikaci pro část 1 veřejné zakázky. 
Co se týče požadavku na uvedení konkrétních objednacích čísel produktů z katalogu výrobce KaVo splňujících 
zadávací podmínky zadavatel odkazuje na Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, kde zadavatel uvedl 
z katalogu předloženého tazatelem objednací kódy přípustných produktů. Dotaz tazatele nebyl omezen na 
část 1 veřejné zakázky, byť z podstaty věci k ní zřejmě směřoval, neboť požadavek na kompatibilitu se 
simulačními jednotkami KaVo 5198 DSE clinical je toliko v části 1 veřejné zakázky u položky č. 1.1. 
V tazatelem předloženém katalogu zadavatel nenašel odpovídající produkty pro část 2 veřejné zakázky. 
Tazatel, který předložil tuto žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, nepředložil žádný další 
katalog/návrh produktů, pouze odkázal na katalog produktů KaVo, ke kterému se zadavatel již vyjádřil. 
Zadavatel tak nemůže vyhovět žádosti tohoto tazatele o uvedení konkrétních objednacích čísel, neboť účastník 
nepředložil zadavateli žádný další návrh produktů k posouzení jejich naplnění zadávacích podmínek. Pro 



Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 3 (celkem 3) 

vyloučení pochyb zadavatel výslovně uvádí, že v rámci zachování zásady rovného zacházení je připraven 
vyhovět obdobné žádosti, jak již uvedl ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, tj. uvést, které z účastníkem 
označených produktů splňují zadávací podmínky. Toto však nutně vyžaduje nejprve předložení návrhu 
konkrétních produktů k posouzení v takové formě, z jaké bude posouzení splnění zadávacích podmínek 
možné (produktové listy, katalogy, apod. s dostatečně konkrétním popisem produktů).  
Zadávací podmínky se tímto Vysvětlením zadávací dokumentace nemění.  

V Brně dne 14. 6. 2022 
prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 

Děkan LF MU 
 

v.z. pro účely el. podpisu 
Mgr. Tomáš Kopecký 

                                    manažer veřejných zakázek 
 


	1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	2. Odpověď zadavatele

		2022-06-14T21:11:11+0200
	Tomáš Kopecký




